TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN
HĐTS TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 149/MYH24/VHU-TB/HĐTS         Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Điểm trúng tuyển trình độ thạc sĩ kỳ xét tuyển đợt 2 năm 2024

Hội đồng tuyển sinh trình độ thạc sĩ Trường Đại học Văn Hiến thông báo điểm trúng

tuyển trình độ thạc sĩ kỳ xét tuyển đợt 2 năm 2024 gồm các nội dung liên quan như sau:
1. Điều kiện trúng tuyển

a. Đối với chương trình theo định hướng nghiên cứu: Thí sinh đã tốt nghiệp đại học
hoặc đã đủ điều kiện công nhận tốt nghiệp đại học (hoặc trình độ tương đương trở lên)
ngành đúng, ngành gần, ngành khác từ loại khá trở lên hoặc có công bố khoa học liên quan
đến lĩnh vực sẽ học tập, nghiên cứu.

b. Đối với chương trình theo định hướng ứng dụng: Thí sinh đã tốt nghiệp đại học
hoặc đã đủ điều kiện công nhận tốt nghiệp đại học (hoặc trình độ tương đương trở lên)
ngành đúng, ngành gần, ngành khác. Thí sinh tốt nghiệp đại học ngành khác đăng ký học
ngành Quản trị kinh doanh, Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành phải có ít nhất hai năm kinh
nghiệm làm việc tính đến ngày nhập học. (Không yêu cầu thâm niên công tác đối với thí
sinh tốt nghiệp ngành đúng hoặc ngành gần).

c. Thí sinh tốt nghiệp đại học thuộc ngành gần, ngành khác đã hoàn thành bổ sung
kiến thức.

d. Thí sinh đạt năng lực ngoại ngữ như sau:
- Bằng tốt nghiệp trình độ đại học trở lên ngành ngôn ngữ nước ngoài; hoặc bằng tốt

nghiệp trình độ đại học trở lên mà chương trình được thực hiện chủ yếu bằng ngôn ngữ
nước ngoài.

- Bằng tốt nghiệp trình độ đại học trở lên do Trường Đại học Văn Hiến cấp trong thời
gian không quá 02 năm kể từ ngày cấp mà chuẩn đầu ra của chương trình đã đáp ứng yêu
cầu ngoại ngữ đạt trình độ bậc 3 trở lên theo khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt
Nam.

- Có năng lực ngoại ngữ từ Bậc 3 trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng
cho Việt Nam hoặc chứng nhận ngoại ngữ tương đương B1 do Trường Đại học Văn Hiến
cấp tại phụ lục II được ban hành theo thông báo tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt 02 năm 2024
số 66/MYH24/VHU-TB/HĐTS ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Trường Đại học Văn Hiến.
2. Danh sách trúng tuyển và các thông tin liên quan được đăng tải trên trang website:
https://tuyensinh.vhu.edu.vn/.

Thông tin chi tiết, xin vui lòng liên hệ hotline: 0967.490.333.
Nơi nhận:

- TT. HĐT (để b/c);
- HĐTS, BTK HĐTSTS;
- Đăng website;
- Lưu: VT, BTK.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH THƯỜNG TRỰC
Trần Minh Hậu

https://tuyensinh.vhu.edu.vn/

	Điểm trúng tuyển trình độ thạc sĩ kỳ xét tuyển đợt 2 năm 2024